Совет Нижнеискубашского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От 04 декабря 2024г №37

О внесении изменений в Положение об
условиях оплаты \  труда выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих
Нижнеискубашского сельского поселения
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Нижнеискубашского
сельского поселения от 05.06.2018 г № 11

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25
июня 2013 года №50-ЗРТ, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
25.09.2024 №829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований,
муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Нижнеискубашского сельского
поселения решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденноерешением Совета
Нижнеискубашского сельского поселения от 05.06.2018г № 11. с учётом изменений,
внесенными решениями Совета Нижнеискубашского сельского поселения от 31.10.2018
№29, от 21.12.2020 №12, от 29.12.2022 №35 , от14.08.2024№26(далее -
Положение)следующие изменения:

а) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы муниципального образования

устанавливаются в размерах, не превышающих:

Наименование должности

Размеры ежемесячного денежного
вознаграждения (в рублях)

Двенадцатая группа (численность населения до
1,5 тыс.чел)

Елава муниципального образования 19 173

г

б)в абзаце первом пункта 3.1 цифру «13323» заменить цифрой «13990»;
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025года.

Н.М.Мухаметзянов